
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 118 DEL 27/01/2020

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  MODIFICA  TITOLARITA’  DELL’AUTORIZZAZIONE  INTEGRATA 
AMBIENTALE  (A.I.A.)  N°  9/2015  DEL  06  LUGLIO  2015  ALL’ESERCIZIO 
DELL’IMPIANTO DI GESTIONE DEI RIFIUTI, ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA ED 
ALLO  SCARICO  DI  ACQUE  REFLUE  PRODUTTIVE  E  METEORICHE  DI 
DILAVAMENTO,  DA  “F.LLI  MAZZON  S.P.A.”  A  “  HA  ITALIA  S.P.A.”.  
DITTA: HA ITALIA S.P.A.
SEDE  LEGALE:  VIALE  DELLA  SCIENZA  78/80  –  COMUNE  DI  VICENZA  
STABILIMENTO: VIA VICENZA 65 E 72 – COMUNE DI SCHIO

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con provvedimento AIA n. 9/2015 del 06.07.2015, è stato autorizzato l’esercizio dell’impianto di 
gestione  dei  rifiuti,  alle  emissioni  in  atmosfera  ed  allo  scarico  di  acque  reflue  produttive  e 
meteoriche di dilavamento della ditta F.lli Mazzon Spa con sede legale e operativa in via Vicenza 
72, nel comune di Schio;
•  nella  suddetta  autorizzazione  sono  riportate  le  condizioni  e  le  prescrizioni  relative  al 
funzionamento dell'impianto.

Dato atto che con note del 17.12.2019 n. prot. 65900 e 65902 le società F.lli Mazzon Spa  e Satef 
Huttens Albertus Spa, hanno presentato comunicazione di modifica a proprio nome della titolarità 
della  citata  autorizzazione  all’esercizio  dell’impianto  di  gestione  dei  rifiuti,  alle  emissioni  in 
atmosfera ed allo scarico di acque reflue produttive e meteoriche di dilavamento, a seguito della 
fusione per incorporazione della F.lli Mazzon Spa nella società Satef Huttens Albertus Spa, che a 
decorrere dal 01.01.2020 ha cambiato denominazione in HA Italia Spa, allegando:

I. Atto Notarile di fusione della società effettuato Notaio Gaia Boschetti, notaio in Vicenza, il 
09/12/2019 con Repertorio n.  11.145 e Racc.  n.  6.185, registrato presso l’Agenzia delle 
Entrate  di  Vicenza il  10/12/2019 al  numero 18648 serie  1T.  In allegato lo  Statuto della 
società HA Italia Spa.

II. Comunicazione cambio ragione sociale di F.lli Mazzon S.p.a.
III. Comunicazione di cambio denominazione sociale di Ha Italia S.p.a.
IV. Dichiarazione attestante il  possesso dei requisiti  soggettivi  per la  gestione dei rifiuti  del 

legale rappresentante.
V. Documento d’identità e codice fiscale
VI. Visura camerale Ha Italia S.p.a.

      VII. Visura camerale cessazione di F.lli Mazzon S.p.a.

Rilevata la necessità di modifica della titolarità dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 29 nonies del 
Dlgs. 152/2006.



Considerato  che   la   ditta   HA Italia Spa   non   ha   presentato   le   garanzie   finanziarie,  che 
risultano tuttavia presenti in capo alla F.lli Mazzon Spa.

Ritenuto, in base a quanto dagli artt. 26 e 27 della L.R. n° 3 del 21.01.2000 (Norme Regionali in 
materia  di  gestione  dei  rifiuti),  che  sussistano  i  presupposti  per  procedere  alla  modifica  della 
titolarità dell’autorizzazione all’esercizio citata in oggetto, già intestate alla ditta F.lli Mazzon Spa, 
in  capo  alla  nuova  società  HA Italia  Spa,  confermando  il  rispetto  delle  condizioni  e  delle 
prescrizioni  individuate nel provvedimento in questione e imponendo alla ditta  di  presentare le 
garanzie  finanziarie  (o  appendice  di  variazione  di  quelle  già  in  essere),  entro  60  giorni  dal 
ricevimento della presente, in sostituzione di quelle intestate alla società F.lli Mazzon Spa;

Visto che la società in data 24.01.2020 ha presentato le visure camerali di costituzione di Ha Italia 
S.p.a. e cessazione di F.lli Mazzon S.p.a.

Dato atto che non risulta ancora presente la visura camerale generale con l’iscrizione dell’impianto 
sito in Comune di Schio in via Vicenza 65 e 72, si impone alla già citata società di presentare entro 
60 giorno dal ricevimento della presenta, la visura camerale definitiva.

Visto che  il  presente  provvedimento  viene  emanato  nel  rispetto  della  tempistica  prevista  dal 
Regolamento  sui  procedimenti  amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza 
(Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di giorni 60 ID PROC 621.
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.2 del  10/01/2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;
Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. Di  modificare  la  titolarità  dell’AIA n°9/2015  del  06/07/2015,  dell’installazione  di  via 
Vicenza 72 in comune di Schio  di gestione dei rifiuti, alle emissioni in atmosfera ed allo 
scarico di acque reflue produttive e meteoriche di dilavamento, da F.lli Mazzon Spa a Ha 
Italia Spa con sede legale in via della Scienza, 78/80 nel comune di Vicenza.

2. La società  HA Italia  Spa dovrà presentare,  entro 60 giorni  dal  ricevimento del  presente 
provvedimento,  le  garanzie  finanziarie  di  cui  alla  DGRV  n°  2721/2014  in  materia  di 
garanzie finanziarie previste dall'art. 208, comma 11, lett. g) del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. (o 
appendice di variazione di quelle già in essere).

3. La società  HA Italia  Spa dovrà presentare,  entro 60 giorni  dal  ricevimento del  presente 
provvedimento  la  visura  camerale  definitiva  con  l’iscrizione  dei  siti  produttivi  di  via 
Vicenza 65 e 72 in Comune di Schio.

4. Il presente provvedimento dovrà essere conservato ed esibito unitamente al provvedimento 
citato al punto 1.

5. Restano invariati tutti gli obblighi, le prescrizioni, le scadenze e avvertenze contenuti nel 
provvedimento autorizzativo indicato al precedente punto 1.

6. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.



INFORMA CHE

Il presente provvedimento dovrà essere conservato ed esibito unitamente al provvedimento indicato 
in premessa.

Sono confermati  tutti  i  termini,  le condizioni e le prescrizioni di  esercizio,  nonché l’elenco dei 
rifiuti accettabili presso l'impianto, contenute nei provvedimenti richiamati, per quanto vigenti.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).
Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  viene  inviato  alla  Società,  al  Sindaco  del  Comune  di  Schio, al 
Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., all’Ulss n. 7 Pedemontana e a Viacqua Spa.

Vicenza, 27/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

